

平成22年2月期 第3四半期決算短信

平成22年1月14日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社 大和
 コード番号 8247 URL <http://www.daiwa-dp.co.jp/>
 代表者 (役職名) 取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役経営戦略本部長
 四半期報告書提出予定日 平成22年1月14日
 配当支払開始予定日 —

(氏名) 宮二郎
 (氏名) 斉藤 尚善

TEL 076-220-1100

(百万円未満切捨て)

1. 平成22年2月期第3四半期の連結業績(平成21年3月1日～平成21年11月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年2月期第3四半期	50,616	—	△921	—	△375	—	△4,802	—
21年2月期第3四半期	56,999	△4.1	△779	—	△739	—	△2,333	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年2月期第3四半期	△170.78	—
21年2月期第3四半期	△82.78	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年2月期第3四半期	60,939	9,248	15.2	328.96
21年2月期	66,643	14,114	21.2	501.81

(参考) 自己資本 22年2月期第3四半期 9,248百万円 21年2月期 14,114百万円

2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年2月期	—	3.00	—	3.00	6.00
22年2月期	—	0.00	—	—	—
22年2月期 (予想)	—	—	—	0.00	0.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

3. 平成22年2月期の連結業績予想(平成21年3月1日～平成22年2月28日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	69,100	△10.9	△930	—	△520	—	△8,560	—	△304.46

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 無

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無
新規 一社 (社名) 除外 一社 (社名)
- (2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有
〔(注)詳細は、5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕
- (3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)
① 会計基準等の改正に伴う変更 有
② ①以外の変更 無
〔(注)詳細は5ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。〕
- (4) 発行済株式数(普通株式)
- | | | | | |
|----------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| ① 期末発行済株式数(自己株式を含む) | 22年2月期第3四半期 | 30,017,000株 | 21年2月期 | 30,017,000株 |
| ② 期末自己株式数 | 22年2月期第3四半期 | 1,902,757株 | 21年2月期 | 1,889,991株 |
| ③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) | 22年2月期第3四半期 | 28,120,626株 | 21年2月期第3四半期 | 28,193,354株 |

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

1. 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定等については4ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。
2. 当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(参考)個別業績予想

平成22年2月期の個別業績予想(平成21年3月1日～平成22年2月28日)

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
通 期	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
	65,000	△10.1	△700	-	△510	-	△8,430	-	△299	83

(注) 個別業績予想数値の当四半期における修正の有無 : 無

・定性的情報・財務諸表等

1. 連結経営成績に関する定性的情報

(1) 業績の概要

当第3四半期連結累計期間のわが国経済は、雇用情勢・所得環境が悪化し、個人消費が引き続き低迷する厳しい状況で推移いたしました。

百貨店業界におきましては、消費者の先行き不安感から、かつてない売上高の落ち込みを余儀なくされました。

こうした情勢のなか当社企業グループは、現在の社会変化に対応した営業活動を展開いたすとともに、更なる効率運営の営業に徹するべく、販売管理費の削減に努めて参りましたが、業績動向につきましては、主力の百貨店業の売上高が減少する等、厳しい推移を余儀なくされました。

この結果、当第3四半期連結累計期間の連結業績は、売上高506億1千6百万円（前年同期比11.2%減）、営業損失9億2千1百万円、経常損失3億7千5百万円、四半期純損失48億2百万円となりました。

(2) セグメント別の概要

[百貨店業]

百貨店業におきましては、顧客の購買行動の変化に対応すべく、値頃感ある商品・企画の展開と併せ、接客サービスの向上に努めるとともに、販売管理費の削減など収支改善に努めて参りましたが、売上高は475億6千3百万円、経常損失2億1千4百万円となりました。

[その他事業]

その他事業では、それぞれの事業分野で経営効率向上と収益力強化に取り組んで参りましたが、売上高は30億5千2百万円、経常損失は1億5千5百万円となりました。

今後につきましては、来期からの営業利益黒字化と将来に亘る安定的収益基盤の確立を図るべく、収益構造の抜本的改善に取り組むとともに、次なる成長戦略構築に全力を傾注して参ります。

尚、平成21年10月15日に閉鎖を発表いたしました4店舗につきましては、長岡店、上越店については平成22年4月25日、新潟店、小松店については平成22年6月25日に営業を終了することといたしました。

※「連結経営成績に関する定性的情報」における前年同四半期増減率は、参考として記載しております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産、負債及び純資産の状況

当社企業グループは、「金融商品に関する会計基準」を適用しており、純資産の部にその他有価証券評価差額金2億9千4百万円が計上されております。

(2) キャッシュ・フローの状況

「営業活動によるキャッシュ・フロー」は、税金等調整前四半期純損失21億5千4百万円に、減価償却費11億5千2百万円、減損損失17億7千6百万円等により、2億8千7百万円の減少となりました。

「投資活動によるキャッシュ・フロー」は、有形固定資産の取得による支出3億8千2百万円等により、2億4千8百万円の減少となりました。

また「財務活動によるキャッシュ・フロー」は、短期借入金の減少10億1百万円等により、15億2千4百万円の減少となりました。

この結果、「現金および現金同等物の四半期末残高」は、前連結会計年度末と比較して20億6千万円減少し、61億8千5百万円となりました。

※「連結財政状態に関する定性的情報」における前期増減額は、参考として記載しております。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成21年10月15日に公表いたしました連結業績予想から修正は行っておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

① 一般債権の貸倒見積高の算定方法

当第3四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変化がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率等を使用して貸倒見積高を算定しております。

② 棚卸資産の評価方法

当第3四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、実地棚卸を省略し、当第2四半期連結会計期間末の実地棚卸高を基礎として、合理的な方法により算出する方法によっております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

① 当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」（企業会計基準第12号）及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準適用指針第14号）を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

② 当連結会計年度より「棚卸資産の評価に関する会計基準」（企業会計基準委員会 平成18年7月5日 企業会計基準第9号）を適用し、通常の販売目的で保有する棚卸資産については、売価還元法による原価法（貸借対照表価額については収益性の低下に基づく簿価切下げの方法）に変更しております。

なお、これによる損益に与える影響は軽微であります。

③ 所有権移転外ファイナンス・リース取引については、従来、賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっておりましたが、「リース取引に関する会計基準」（企業会計基準委員会 平成5年6月17日 最終改正平成19年3月30日 企業会計基準第13号）及び「リース取引に関する会計基準の適用指針」（企業会計基準委員会 平成6年1月18日 最終改正平成19年3月30日 企業会計基準適用指針第16号）が平成20年4月1日以後開始する連結会計年度に係る四半期連結財務諸表から適用することができることになったこととともない、当第1四半期連結会計期間からこれらの会計基準等を適用し、通常の売買取引に係る会計処理によっております。また、所有権移転外ファイナンス・リース取引に係るリース資産の減価償却の方法については、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法を採用しております。これによる損益に与える影響はありません。

なお、リース取引開始日が適用初年度前の所有権移転外ファイナンス・リース取引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理を引き続き採用しております。

5. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年2月28日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,240	8,300
受取手形及び売掛金	3,858	4,379
商品	8,107	7,529
仕掛品	27	2
貯蔵品	62	117
繰延税金資産	164	598
その他	1,141	840
貸倒引当金	△98	△16
流動資産合計	19,503	21,751
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	48,839	48,401
減価償却累計額及び減損損失累計額	△30,551	△28,673
建物及び構築物（純額）	18,287	19,727
機械装置及び運搬具	683	738
減価償却累計額及び減損損失累計額	△549	△571
機械装置及び運搬具（純額）	133	167
土地	10,720	11,688
その他	1,277	1,259
減価償却累計額及び減損損失累計額	△865	△829
その他（純額）	412	430
有形固定資産合計	29,554	32,015
無形固定資産		
施設利用権	11	12
ソフトウェア	35	13
無形固定資産合計	47	25
投資その他の資産		
投資有価証券	2,896	2,867
差入保証金	8,712	8,720
繰延税金資産	90	1,127
その他	134	134
投資その他の資産合計	11,833	12,850
固定資産合計	41,436	44,891
資産合計	60,939	66,643

(単位：百万円)

	当第3四半期連結会計期間末 (平成21年11月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年2月28日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	6,281	5,461
短期借入金	14,398	15,393
未払金	524	653
未払消費税等	33	95
未払法人税等	51	319
未払事業所税	43	56
未払費用	203	221
リース債務	4	—
商品券	10,107	10,105
預り金	6,480	7,152
商品券等回収損失引当金	1,046	1,067
その他の引当金	114	230
その他	195	248
流動負債合計	39,485	41,005
固定負債		
長期借入金	7,145	7,588
リース債務	20	—
繰延税金負債	1,163	0
再評価に係る繰延税金負債	489	489
退職給付引当金	2,949	2,959
その他	437	485
固定負債合計	12,206	11,523
負債合計	51,691	52,528
純資産の部		
株主資本		
資本金	3,462	3,462
資本剰余金	2,605	2,605
利益剰余金	2,751	7,638
自己株式	△587	△586
株主資本合計	8,231	13,119
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	294	272
土地再評価差額金	722	722
評価・換算差額等合計	1,017	994
純資産合計	9,248	14,114
負債純資産合計	60,939	66,643

(2) 四半期連結損益計算書
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	当第3四半期連結累計期間 (自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)
売上高	50,616
売上原価	38,710
売上総利益	11,905
販売費及び一般管理費	12,826
営業損失(△)	△921
営業外収益	
受取利息	2
受取配当金	41
持分法による投資利益	67
その他	1,158
営業外収益合計	1,269
営業外費用	
支払利息	278
その他	444
営業外費用合計	723
経常損失(△)	△375
特別利益	
投資有価証券売却益	153
特別利益合計	153
特別損失	
貸倒引当金繰入額	81
固定資産除却損	10
投資有価証券評価損	59
減損損失	1,776
その他	4
特別損失合計	1,932
税金等調整前四半期純損失(△)	△2,154
法人税、住民税及び事業税	34
法人税等調整額	2,614
法人税等合計	2,648
四半期純損失(△)	△4,802

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

当第3四半期連結累計期間
 (自 平成21年3月1日
 至 平成21年11月30日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	
税金等調整前四半期純損失 (△)	△2,154
減価償却費	1,152
減損損失	1,776
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	△9
引当金の増減額 (△は減少)	△56
固定資産除却損	13
投資有価証券売却損益 (△は益)	△153
投資有価証券売却及び評価損益 (△は益)	59
受取利息及び受取配当金	△43
支払利息	278
持分法による投資損益 (△は益)	△67
売上債権の増減額 (△は増加)	520
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△547
仕入債務の増減額 (△は減少)	820
未払消費税等の増減額 (△は減少)	△257
預り金の増減額 (△は減少)	△669
その他の資産の増減額 (△は増加)	△535
その他の負債の増減額 (△は減少)	△76
小計	51
利息及び配当金の受取額	43
利息の支払額	△275
法人税等の支払額	△106
営業活動によるキャッシュ・フロー	△287
投資活動によるキャッシュ・フロー	
定期預金の預入による支出	△46
定期預金の払戻による収入	46
有形固定資産の取得による支出	△382
無形固定資産の取得による支出	△28
投資有価証券の取得による支出	△0
投資有価証券の売却による収入	173
貸付けによる支出	△20
貸付金の回収による収入	0
差入保証金の差入による支出	△114
差入保証金の回収による収入	123
その他の支出	△5
その他の収入	5
投資活動によるキャッシュ・フロー	△248

(単位：百万円)

当第3四半期連結累計期間
(自平成21年3月1日
至平成21年11月30日)

財務活動によるキャッシュ・フロー	
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△1,001
長期借入れによる収入	30
長期借入金の返済による支出	△466
自己株式の取得による支出	△1
配当金の支払額	△84
財務活動によるキャッシュ・フロー	△1,524
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△2,060
現金及び現金同等物の期首残高	8,245
現金及び現金同等物の四半期末残高	6,185

当連結会計年度より「四半期財務諸表に関する会計基準」(企業会計基準第12号)及び「四半期財務諸表に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第14号)を適用しております。また、「四半期連結財務諸表規則」に従い四半期連結財務諸表を作成しております。

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

【事業の種類別セグメント情報】

当第3四半期連結累計期間(自平成21年3月1日 至平成21年11月30日)

(単位:百万円)

	百貨店業	その他事業	計	消 去 又は全社	連 結
I 売上高及び経常損益					
売上高					
(1)外部顧客に対する売上高	47,563	3,052	50,616	-	50,616
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	50	1,591	1,641	(1,641)	-
計	47,613	4,644	52,257	(1,641)	50,616
経常損失	214	155	370	4	375

- 注) 1. 事業の区分は、日本標準産業分類によっております。
 2. 「その他事業」の内容については「企業集団の状況」に記載しております。
 3. 「消去又は全社」に含めた金額及び主な内容は以下のとおりであります。

【所在地別セグメント情報】

該当事項はありません。

【海外売上高】

該当事項はありません。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

「参考資料」

(1) 【前年同四半期連結損益計算書】

(単位：百万円)

科 目	期 別	前第3四半期連結累計期間 〔自平成20年3月1日 至平成20年11月30日〕
	金 額	
I 売上高		56,999
II 売上原価		43,423
売上総利益		13,575
III 販売費及び一般管理費		14,354
営業損失		779
IV 営業外収益		
1. 受取利息及び配当金		61
2. 持分法による投資利益		-
3. その他		742
営業外収益合計		804
V 営業外費用		
1. 支払利息		315
2. 持分法による投資損失		23
3. その他		426
営業外費用合計		765
経常損失		739
VI 特別利益		-
VII 特別損失		2,302
税金等調整前四半期純損失		3,042
税金費用		△ 708
四半期純損失		2,333

「参考」

1. 平成22年2月期第3四半期の個別業績 (平成21年3月1日～平成21年11月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年2月期第3四半期	47,613	△10.2	△610	-	△321	-	△4,762	-
21年2月期第3四半期	53,004	△4.5	△594	-	△640	-	△2,051	-

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年2月期第3四半期	△169 36	-
21年2月期第3四半期	△72 77	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年2月期第3四半期	52,720	8,410	16.0	299 17
21年2月期	55,910	13,229	23.7	470 35

(参考) 自己資本 22年2月期第3四半期 8,410百万円 21年2月期 13,229百万円

2. 個別店別・商品別売上高

(1) 店別売上高

(単位:百万円,%)

店 別	期 別	前第3四半期累計期間 〔自平成20年3月1日 至平成20年11月30日〕		当第3四半期累計期間 〔自平成21年3月1日 至平成21年11月30日〕		増減金額	前年 同期比
		金額	構成比	金額	構成比		
		香 林 坊 店	20,212	38.1	17,982		
富 山 店	14,858	28.0	13,518	28.4	△ 1,339	91.0	
新 潟 店	5,960	11.3	5,259	11.0	△ 700	88.2	
長 岡 店	2,004	3.8	1,785	3.7	△ 218	89.1	
上 越 店	1,959	3.7	1,850	3.9	△ 109	94.4	
高 岡 店	5,464	10.3	4,929	10.4	△ 535	90.2	
小 松 店	2,544	4.8	2,287	4.8	△ 257	89.9	
合 計	53,004	100.0	47,613	100.0	△ 5,390	89.8	

(2) 商品別売上高

(単位:百万円,%)

商品別	期 別	前第3四半期累計期間 〔自平成20年3月1日 至平成20年11月30日〕		当第3四半期累計期間 〔自平成21年3月1日 至平成21年11月30日〕		増減金額	前年 同期比
		金額	構成比	金額	構成比		
		衣 料 品	21,250	40.1	18,561		
身 回 品	6,216	11.7	5,506	11.6	△ 709	88.6	
雑 貨	6,572	12.4	5,663	11.9	△ 908	86.2	
家 庭 用 品	3,252	6.1	2,865	6.0	△ 387	88.1	
食 料 品	13,909	26.3	13,402	28.1	△ 507	96.4	
そ の 他	1,802	3.4	1,614	3.4	△ 188	89.5	
合 計	53,004	100.0	47,613	100.0	△ 5,390	89.8	

3. 四半期個別財務諸表

(1) 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第3四半期会計期間末 (平成20年11月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成21年11月30日)		前事業年度末 (平成21年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(資産の部)						
流動資産	18,082	29.9	13,652	25.9	13,545	24.2
現金及び預金	1,685		1,633		1,648	
受取手形	57		57		121	
売掛金	4,930		3,455		3,566	
商物品	9,153		7,539		6,949	
貯蔵品	31		26		26	
前払費用	244		210		193	
繰延税金資産	468		-		450	
未収入金	76		83		84	
短期貸付金	432		286		266	
その他の	1,008		452		247	
貸倒引当金	△7		△93		△9	
固定資産	42,466	70.1	39,068	74.1	42,364	75.8
有形固定資産	27,495	45.4	24,892	47.2	27,239	48.7
建物	17,850		16,259		17,609	
車両及び運搬具	26		14		23	
器具及び備品	364		338		357	
土地	9,253		8,280		9,248	
無形固定資産	13	0.0	17	0.0	12	0.0
施設利用権	13		9		9	
ソフトウェア	-		8		2	
投資その他の資産	14,958	24.7	14,157	26.9	15,112	27.1
投資有価証券	2,907		2,522		2,553	
関係会社株式	658		628		658	
長期貸付金	2,423		2,605		2,454	
諸保証金	8,359		8,312		8,320	
長期前払費用	0		0		0	
繰延税金資産	496		-		1,033	
その他の	112		90		91	
貸倒引当金	△0		△2		△0	
資産合計	60,549	100.0	52,720	100.0	55,910	100.0

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期会計期間末 (平成20年11月30日)		当第3四半期会計期間末 (平成21年11月30日)		前事業年度末 (平成21年2月28日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(負債の部)						
流動負債	36,229	59.8	33,387	63.3	32,572	58.3
支払手形	1,889		1,052		1,100	
〃(設備)	467		27		99	
買掛金	5,546		4,775		3,547	
短期借入金	12,338		13,202		14,320	
リース債務	-		1		-	
未払金	751		575		687	
未払消費税等	152		16		248	
未払法人税等	36		47		53	
未払事業所税	37		36		47	
未払費用	181		145		148	
前受金	25		16		19	
商品券	4,145		4,044		4,316	
預り金	8,753		8,489		6,931	
賞与引当金	111		-		130	
役員賞与引当金	10		-		10	
ポイント費用引当金	57		80		65	
商品券回収損失引当金	826		813		811	
その他	897		59		34	
固定負債	10,405	17.2	10,922	20.7	10,107	18.1
長期借入金	7,299		6,833		7,183	
リース債務	-		4		-	
繰延税金負債	-		1,161		2,614	
退職給付引当金	2,795		2,612		310	
その他	310		310			
負債合計	46,635	77.0	44,309	84.0	42,680	76.3
(純資産の部)						
株主資本	13,502	22.3	8,162	15.5	13,010	23.3
資本金	3,462	5.7	3,462	6.6	3,462	6.2
資本剰余金	2,605	4.3	2,605	4.9	2,605	4.7
資本準備金	2,605		2,605		2,605	
利益剰余金	8,018	13.2	2,682	5.1	7,528	13.5
利益準備金	665		665		665	
その他利益剰余金	7,352		2,016		6,863	
固定資産縮積立金	428		406		414	
別途積立金	7,046		6,046		7,046	
繰越利益剰余金	△122		△4,436		△597	
自己株式	△584	△1.0	△587	△1.1	△586	△1.1
評価・換算差額等	411	0.7	248	0.5	219	0.4
その他有価証券評価差額金	411	0.7	248	0.5	219	0.4
純資産合計	13,913	23.0	8,410	16.0	13,229	23.7
負債及び純資産合計	57,452	100.0	52,720	100.0	55,910	100.0

(2) 四半期損益計算書
(第3四半期累計期間)

(単位：百万円)

期 別 科 目	前第3四半期累計期間 〔自平成20年3月1日 至平成20年11月30日〕		当第3四半期累計期間 〔自平成21年3月1日 至平成21年11月30日〕		増 減 金 額	前 年 同 期 比	前事業年度 〔自平成20年3月1日 至平成21年2月28日〕	
	金 額	百分比	金 額	百分比			金 額	百分比
		%		%				%
売 上 高	53,004	100.0	47,613	100.0	△ 5,390	89.8	72,318	100.0
売 上 原 価	41,537	78.4	37,532	78.8	△ 4,005	90.4	56,856	78.6
売 上 総 利 益	11,467	21.6	10,081	21.2	△ 1,385	87.9	15,462	21.4
販売費及び一般管理費	12,061	22.8	10,691	22.5	△ 1,369	88.6	16,227	22.4
営 業 損 失	594	△1.1	610	△1.3	△ 15	-	765	△1.0
営 業 外 収 益	831	1.6	1,151	2.4	319	138.5	1,101	1.5
受取利息及び配当金	(80)		(55)				(98)	
受取賃貸料	(262)		(209)				(341)	
その他	(488)		(886)				(661)	
営 業 外 費 用	877	1.7	862	1.8	△ 15	98.3	1,184	1.6
支払利息	(519)		(482)				(688)	
その他	(358)		(380)				(496)	
経 常 損 失	640	△1.2	321	△0.7	319	-	848	△1.1
特 別 利 益	-	-	153	0.3	153		-	-
投資有価証券売却益	(-)		(153)				(-)	
特 別 損 失	2,069	3.9	1,947	4.1	△ 121		2,722	3.8
貸倒引当金繰入額	(-)		(81)				(-)	
投資有価証券評価損	(-)		(89)				(-)	
固定資産減損損失	(-)		(1,776)				(310)	
役員退職慰労金	(310)		(-)				(-)	
固定資産除却損	(212)		(-)				(219)	
商品券回収損失引当金	(829)		(-)				(829)	
棚卸資産評価損	(700)		(-)				(1,300)	
その他	(16)		(-)				(63)	
税引前四半期(当期)純損失	2,709	△5.1	2,115	△4.4	593	-	3,571	△4.9
法人税、住民税及び事業税	23	0.0	21	0.0	△ 2		39	0.1
法 人 税 等 調 整 額	△ 681	△1.3	2,625	5.5	3,306		△1,070	△1.5
四半期(当期)純損失	2,051	△3.9	4,762	△10.0	△ 2,710	-	2,540	△3.5

(注) この個別財務諸表は四半期財務諸表等規則に基づいて作成しておりますが、法定開示におけるレビュー対象ではありません。